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Historien om gården Romnes og golfbanen 
Fortalt av Olav Gaute Gaathaug i 2023 
 
 
 

 
Gården er egentlig fra 1300. tallet, Den kom inn i min slekt i 1854. Det var da min oldefar som kjøpte 
gården på dette tidspunkt. Jeg har valgt å starte historien fra 1890. 
 
I 1895 blei gården delt mellom hans 2 sønner. Gården var på 500 dekar jord og ca. 2000 dekar skog, 
før den blei delt i 2 like eiendommer, dette var i 1898. 
 
I 1898 blei det bygget en låve, våningshus, sag, bryggerhus og smie. Dette sto ferdig ca.1900 da blei 
fylt med dyr av ulike slag, det blei da aktiv drift på gården med husdyr og skogsdrift. 
 
Min far overtok gården i 1937 av sin onkel. Under krigen forpaktet han bort gården frem til 1946. Han 
hadde ikke lyst til å drive med dyr, så han kvittet seg med dette, og ønsket heller og satse på fruktdyrking. 
Arealet som blei plantet var ca. 200 dekar. 
 
Det var epleproduksjon på gården da jeg overtok i 1968. Etter at jeg overtok gikk jeg på Gjennesta 
Gartnerskole, med fruktdyrking og anleggsgartner som hovedfag. Jeg drev med fruktproduksjon frem til 
1978. Da viste deg seg at lønnsomheten begynte og bli dårlig.  
Jeg startet da med og fjerne frukttrær og legge om til kornproduksjon, dette holdt jeg på med til 1989. 
Høsten 1989 fikk jeg forespørsel om å starte med golf, dette syntes jeg var spennende og begynte å 
søke om tillatelse til dette. Jeg starter opp med å lage driving range høsten 1989, området var på 
30dekar.    
 
Jeg startet opp i 1990 med å anlegge en liten 6 hulls bane, alt dette var dugnadsarbeid. Men dette kostet 
penger så jeg søkte kommunen om tilskudd. Kommunen var veldig positive og jeg fikk tilskudd, det blei 
også startet en golfklubb med et lite klubbhus. 
 
Vi ønsket å utvide til en 9 hulls bane, vi viste da at det var en del forminner i området, en grundig  
registrering av kulturminner forgikk i 1992. For og få utvide til en 9 hulls bane måtte vi få godkjent 
reguleringsplanen for området. Reguleringsplanen blei godkjent av kommune og fylke i mai 1993. 
Samme år blei Norsjø golfklubb startet. 
 
Vi startet 1993 planene for bygging av 18 hulls bane, mitt areal var for lite, jeg måtte ha areal fra min 
bror som eier nabogården. Min bror var veldig positiv men ikke hans sameier, det blei rettsaker og klager 
i tiden som fulgte. Vi hadde hele tiden full støtte fra både kommune og fylke. Men dette førte til en del 
utsettelser av planene. Men vi var hele tiden positive til at vi skulle få dette til. 
 
I 1994 tok vi kontakt med en Svensk landbruksarkitekt ved navn Bjørn Erikson AB, han kom på befaring 
og fikk i oppdrag å tegne og planlegge en 18 hulls bane. I området der 18 hulls banen skulle ligge er det 
en god del forminner som vi måtte ta hensyn til. Vi tok ganske raskt kontakt med miljøvernavdelingen 
på fylke, her fikk vi kontakt med fylkesarkeolog Helge Bråten. Han fikk registrert alle forminner i alt 15 
stk. Golfbanen måtte bygges utenom disse områdene, dette tok hensyn til i sine planer. De ulike 
forminnene består av alt fra helleristninger, dyregraver og gravrøyser.  
 
Jeg fikk et godt samarbeid med fylkesarkeolog Helge Bråten, og dette trengte jeg senere når 
Historielaget begynte å bråke. Historielaget ville absolutt ikke ha golfbane på Romnes, dette på grunn 
av alle forminnene i området. Det gikk så langt at riksantikvaren blei tilkalt av historielaget for en befaring 
i området. Det blei i forkant av befaringen satt opp skilter som markerte de ulike forminnene. Det blei 
befaring på området med representanter fra kommune, historielaget, fylke og riksantikvaren. 
Konklusjonen på befaringen var meget positiv for golfplanene.  
 
Riksantikvaren sa følgende «Dette området passer meget godt til å anlegge en golfbane». Da var 
problemet med historielaget løst.  
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I 1998 kunne anleggsarbeidet på 18 hulls banen starte.  
 
Holla sparebank stilte med et lån på kr.18 000 000.- , her må banksjef Juel ha en stor takk som tok 
sjansen på denne lånetransaksjonen. Det var jo allerede kjent at golfbanebygging ikke var det beste 
sted å sette bankens pen ger inn i. Men Juel så det som en stor mulighet for hele regionen og få et slikt 
anlegg til området, derfor satset han og det skal vi være evig takknemlig for. 
 
Når vi hadde en Svensk arkitekt til å tegne banen, var det naturlig å bruke et Svensk firma til å bygge 
banen, dette fordi Sverige ligger 10 år foran Norge når det gjelder å bygge golfbaner, i 1998 blei det 
også bygget et større klubbhus. 
 
Byggingen av 18 hulls banen startet høsten1998 og var ferdig våren 2001. Vi ansatte vinteren 2001 en 
Svensk greenkeeper, da vi trengte kompetanse for å drifte og vedlikeholde 18 hulls banen. 
Den offisielle åpningen av 18 hulls banen var 4. august 2001, i tillegg til 18 hulls banen er det en 6 hulls 
korthulls bane og en drivingrange. Vi var da 5 ansatte på golfanlegget og navnet var Norsjø golfklubb.  
I 2001 hadde vi et medlemstall på ca. 700 medlemmer. I tiden 2002 til 2006 var banen meget bra og det 
kom mange golfspillere, men økonomien blei dårlig på grunn av stor gjeld. 
 
Høsten 2006 blei Norsjø golfklubb slått konkurs. Det blei innkalt til ekstraordinært årsmøte 20. januar 
2007. På dette møtet blei det avgjort at Carl D. Cappelen overtar driften og det økonomiske ansvaret 
for Norsjø golfpark A.S . Han overtok alle aksjene av Holla sparebank . Cappelen investerte noen titalls 
millioner på forbedring og til dekning av underskuddene.  
 
Nå begynte medlemstallet å stige og økonomien blei god. Cappelen driftet Norsjø golfpark A.S. frem til 
2018, da overtok Norsjø golfklubb alle aksjene i Norsjø golfpark A.S. En så stor satsning som Cappelen 
gjennom disse årene gjorde for golfklubben er utvilsomt den største grunn til at Norsjø Golfklubb i dag 
har et meget oppegående golfanlegg.  
 
Som Cappelen selv sier det – «det ble tross alt en god investering i lokalsamfunnet og en stor styrke for 
folkehelsen og samholdet i hele regionen!» Vi vil med dette rette en stor takk til Carl Diderik Cappelen 
for hans innsats, uten hans innsats for klubben er jeg usikker på om vi hadde hatt en golfbane på 
Romnes i dag. 
 
Medlemstallet i Norsjø var under 600 medlemmer i 2019 før det begynte å stige kraftig i 2020, dette 
skyltes en blanding av epidemi, Viktor Hovland og en meget fin og attraktiv bane samt et meget godt 
miljø. 
 
Jeg Olav Gaute Gaathaug og Gunilla Gaathaug valgte i 2023 og selge hele vår eiendom til Norsjø 
Golfklubb. Vi vil takke for et godt samarbeid i alle disse åra.      
 


